
Čechům zmizí třetina úspor. Ani neví jak,
bude to potají. Už je to jisté
- CZ24 News | 5. ledna 2023

ČESKO: Ačkoliv se na lidi neustále apeluje, aby šetřili na horší časy, právě teď se ukazuje,
že to nemusí být vždy úplně dobrá strategie. Ba právě naopak, zodpovědní jedinci, kteří
celý život střádali své pracně vydělané peníze, dnes musí sledovat, jak se jejich hodnota
neustále snižuje.

Úspory ztrácí hodnotu
Jakoby to přitom nikoho nezajímalo. Ačkoliv je oficiální inflace na hodnotě 16,2 %, Česká národní
banka stále drží úrokové sazby na nedostatečných 7 %. Přitom počítá s tím, že inflace ještě dále
poroste, než by se měla začít snižovat. Jenže to už předvídá drahnou dobu a stále se tak neděje.

Opravdu nahlas teď promluvil bývalý guvernér ČNB Jiří Rusnok, který v rozhovoru pro Hospodářské
noviny přístup svých nástupců v radě centrální banky zkritizoval. Podle něj by měly úrokové sazby
dále růst, protože inflace představuje to největší zlo, které v ekonomice existuje.

Jako jeden z mála skutečně pojmenoval, co se tu aktuálně odehrává. “Velká střední třída, která by
měla být základem společnosti, přichází o obrovské částky na úsporách,” uvedl bývalý guvernér
ČNB.

Foto: Shutterstock

https://cz24.news/cechum-zmizi-tretina-uspor-ani-nevi-jak-bude-to-potaji-uz-je-to-jiste/
https://cz24.news/cechum-zmizi-tretina-uspor-ani-nevi-jak-bude-to-potaji-uz-je-to-jiste/


Problém i do budoucna
Pokud si vezmeme, že v roce 2021 byla inflace na čtyřech procentech, letos bude na šestnácti a v
příštím roce třeba na deseti, potom to znamená, že za tyto tři roky přijdou o třetinu svých úspor. A to
není něco, co může teoreticky nastat, ale co se takřka jistě stane. Většina z této části už totiž byla
ukrojena a je takřka jisté, že i v tomto roce bude inflace stále vysoká.

Teď už se hraje spíše o to, aby se lidem nevypařilo ještě více než třetina jejich celoživotních úspor.
Jak říká někdejší šéf ČNB, v české ekonomice se zabydlují inflační očekávání, což by mělo být velkým
varováním. Málokdo tak už dnes očekává, že se podaří inflaci v dohledné době zkrotit.

Pokud by inflace nebyla vysoká jen loni a letos, ale třeba i v letech 2024 a 2025, znamenalo by to už
obrovský problém. Úspory občanů by se tak doslova vypařily. Ostatně, nejde o nic jiného než zdanění
úspor, které nikdo neschválil.

 

AUTOR: Anna Štěpánková

ZDROJ

https://www.aazdravi.cz/cechum-zmizi-tretina-uspor-ani-nevi-jak-bude-to-potaji-uz-je-to-jiste/

